
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 23. února 2022
Č. 38, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
2

2

ŘÍTÍ SE JAK LAVINA.
TENTOKRÁT DO KIN
SERIÁL VYŠEHRAD JAKUBA ŠTÁFKA POKRAČUJE FILMEM STRANA 11

Svátek: Svatopluk

Češi vyjadřují solidaritu s Ukrajinou vyvěšováním jejích vlajek. A to nejenom na radnicích a dalších úřadech. Snímek pochází z Chebu. MAFRA

Rusko je teď hrozbou
i pro nás, říká historik
„Mírová operace“. Co na krok prezidenta Putina říká odborník z Univerzity Karlovy. Západ. Rusko mají
zchladit tvrdé sankce. Ukrajinci v Česku. Kdyby bylo potřeba, jsou připraveni bojovat za vlast STRANY 6 a 8



www.metro.cz DOMOV středa 23. února 2022 02

Jsou to dobré
zprávy. Roušek se
zbavíme zřejmě
už za pár týdnů.

V pondělí laboratoře odhalily
13 461 nově nakažených. Je
to asi o 6000 méně než před
týdnem. Pondělní přírůstek
nakažených je nejnižším den-
ním nárůstem ve všední den
od poloviny ledna. Incidenč-
ní číslo také kleslo pod hod-
noty z poloviny ledna. Vyplý-
vá to z údajů na webu minis-
terstva zdravotnictví.
Počet podezření na opako-

vanou nákazu klesl zhruba
o třetinu na 2511 případů. In-
cidenční číslo je nejníže od
17. ledna, na 100 tisíc obyva-
tel nyní připadá 939 nových
případů za poslední týden.
V mezitýdenním srovnání

klesá i zátěž nemocnic, v pon-
dělí vyžadovalo nemocniční

péči téměř 3500 nakažených,
asi o 800 méně.
Kromě nově nakažených

ale ubývá od začátku února
v mezitýdenním srovnání
i testovaných na koronavi-
rus. V pondělí laboratoře
provedly zhruba 58 tisíc
testů, o týden dříve jich bylo
119 tisíc.
Pozitivita stoupla u všech

typů testů. U lidí testovaných
kvůli kontaktu s nakaženým
pozitivita testů vzrostla na
24 procent, mezi testovaný-
mi kvůli příznakům se podíl
pozitivních výsledků v mezi-
týdenním srovnání také zvý-
šil, dosáhl 37 procent a v pří-
padě preventivních testů po-
zitivita stoupla na téměř
16 procent.
V nemocnicích minister-

stvo zdravotnictví evidovalo
v pondělí 3458 pacientů s pro-
kázaným onemocněním co-
vid-19, 210 z nich bylo v těž-
kém stavu. Před týdnem bylo
hospitalizovaných asi o 800

méně, oproti neděli ale jejich
počet o 144 stoupl. Sedmiden-
ní incidence je s hodnotou
939 nejnižší od 17. ledna. Mi-
nulé pondělí připadalo na
100 000 obyvatel za předcho-
zích sedm dní 1393 nově na-
kažených, v neděli to bylo
995. Nejrozšířenější zůstává
koronavirus v Jihomorav-
skémkraji, kde dosahuje inci-
denční číslo 1130. Vyšší než
1000 je incidence ještě v Pl-
zeňském a Moravskoslez-
ském kraji.
Naopak nejnižší incidence

je nadále v Karlovarském kra-
ji, kde v přepočtu na 100 tisíc
obyvatel připadá 714 nově od-
halených případů nákazy za
poslední týden.
Od začátku epidemie

v březnu 2020 se v České re-
publice novým typem koro-
naviru prokazatelně nakazi-
lo přes 3,52 milionu lidí, ze-
mřelo 38 335 z nich. Vláda
omezení kvůli epidemii po-
stupně ruší, protože převláda-

jící koronavirová varianta
omikron má u většiny lidí
mírný průběh a neznamená
zátěž pro nemocnice. Ministr
zdravotnictví Vlastimil Válek
v pátek oznámil, že chce nej-
později 1. dubna uvolnit té-
měř všechna protikoronaviro-
vá opatření. ČTK a iDNES.cz

Z Brna včera odjel první pří-
mý vlak na vídeňské letiště.
Ještě ve druhém čtvrtletí by
měl začít jezdit pravidelně je-
den pár spojů a cílem vedení
města je šest párů spojů. Prv-
ní jednání se uskutečnila loni
v létě. Cílem je nabídnout li-
dem z jižní Moravy přímé,
rychlé a komfortní cestování
na mezinárodní letiště. Na

jeho provozu by se měly fi-
nančně podílet Brno, Jihomo-
ravský kraj a rakouští partne-
ři, letiště, které o spojení sto-
jí, případně Vídeň či spolko-
vá země Dolní Rakousko.
Dnešním spojem jela řada br-
něnských a krajských politi-
ků, kteříměli na letišti naplá-
novaná jednání se zástupci ví-
deňského letiště, Vídně, Dol-

ního Rakouska a s nejvyšším
vedením rakouských drah,
aby se domluvili na dalšímpo-
stupu. Pro vznik spojení je po-
třeba překonat řadu přede-
vším technických překážek
a je nutné najít shodu na fi-
nancování vlaku. Kratochvílo-
va snaha přišla poté, co se Ji-
homoravskému kraji a Brnu
dlouhodobě nepodařilo při-

vést nové letecké linky na br-
něnské letiště, jehož činnost
ještě více utlumila pandemie
covidu. „Máme čísla od vídeň-
ského letiště a ročně je využi-
je půl milionu lidí, kteří je-
dou na letiště z jižní Moravy,
nebo naopak přilétají na jižní
Moravu,“ uvedl brněnský rad-
ní a iniciátor nového spojení
Petr Kratochvíl.

Vlakové spojení má slou-
žit jak turistům, tak také
mnohým lidem, kteří potře-
bují cestovat kvůli vzdělání
či podnikání. První noční
pravidelný spoj by mohl vy-
jet ve druhém čtvrtletí, pro-
tože už je pro něj připravený
takzvaný slot, tedy časový
prostor na trati a na nádra-
žích. ČTK

Z Příbrami do virtuálního světa
Galerie Františka Drtikola v Příbrami otevřela rozšířený výstavní prostor Měkká aréna,
který návštěvníky přenáší do virtuální reality. Přibyla tři herní stanoviště, díky vylepše-
ním se může zapojit více návštěvníků najednou. Nabídka pro návštěvníky by se měla dál
rozšiřovat, lidé by se v budoucnu například mohli přenést do slavného muzea Louvre v
Paříži a virtuálně si ho procházet. Návštěvník má k dispozici zařízení na zprostředkování
virtuální reality. Vnímá očima pomocí 3D brýlí, zvuk slyší z reproduktorů a pohybuje se
pomocí ručních ovladačů. Ostatní ho vidí v reálné aréně, ale zároveň na monitoru sledují
jeho počínání v digitálním prostředí. ČTK

Očkovací centra končí

Kvůli klesajícímu zájmu
o očkování proti covidu-19
omezují nemocnice činnost
očkovacích center.

● Například ve Zlínském kraji
jsou v provozu jen jeden,
případně dva dny v týdnu.
„Ve středu a čtvrtek bude
zavřeno, očkovat budeme
jen v pátek,“ řekla mluvčí
Kroměřížské nemocnice Ve-
ronika Slaměnová. Na klesají-
cí zájem reagují očkovací
centra v dalších městech.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Brno. Přímé vlakové spoje na letiště ve Vídni

Epidemie koronaviru
v Česku dál slábne

Krátce

Kontroly kvůli
covidu-19
v Německu
Češi cestující do Němec-
ka by si měli kontrolo-
vat, jaké podmínky
v zemi platí v souvislosti
s epidemií covidu. V Ně-
mecku je stále povinné
prokazovat se platným
očkováním nebo potvrze-
ním o prodělaném covi-
du v posledních 90
dnech, je také potřeba
předem vyplnit příjezdo-
vý formulář.

Teplo z metanu
Na uzavřeném Dole ČSA
na Karvinsku se odsává
za den 24 tisíc metrů
krychlových stoprocent-
ního metanu a na Dole
Darkov 15 tisíc metrů
krychlových. Důvodem
je zajištění bezpečnosti
v důlních prostorech
a omezení výstupu meta-
nu do ovzduší. Degazova-
ný plyn se využívá pro
výrobu elektrické ener-
gie a tepla. ČTK

Práce - nabídka



www.metro.cz DOMOV středa 23. února 2022 03

34 90
KREDITŮ

NAVÍC5

SUPER CENA

Mlynářská
žitná veka
• 400 g
• 100 g = 8,73 Kč

ZDRAVĚ A CHUTNĚ

ZA MÉNĚ

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Nabídka neplatí pro prodejny Brno – Libušina tř. 6, Libušina tř. 918/17a, Masarova, Stará osada.
*Obsah vlákniny: veka 7 g na 100 g výrobku. Žitná vláknina přispívá k normální činnosti střev v rámci vyvážené stravy a zdravého životního stylu.

 34 90
KREDITŮ 

NAVÍC
KREDITŮ 5

SUPER CENASUPER CENASUPER CENASUPER CENASUPER CENA

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Nabídka neplatí pro prodejny Brno – Libušina tř. 6, Libušina tř. 918/17a, Masarova, Stará osada. 
*Obsah vlákniny: veka 7 g na 100 g výrobku. Žitná vláknina přispívá k normální činnosti střev v rámci vyvážené stravy a zdravého životního stylu.

ZDRAVÁ
A CHUTNÁ

inzerce

Proti agresivnímu nádoru
Přírodovědecká fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí
nad Labem otevřela Centrum pro výzkum nanomateriálů
a biotechnologií. Pracoviště se zabývá třeba vývojem
technologií využitelných v onkologii nebo medicínské
diagnostice. Výzkumníci centra mimo jiné studují využití
speciálních polymerů pro cílenou dopravu léčiv do
nádorových buněk, například glioblastomu, velmi
agresivního mozkového nádoru. ČTK

Falešní vnuci
okradli seniory
Organizovaná skupina
z Polska podle policie obí-

rala české a německé dů-
chodce o peníze nebo cen-
nosti. Ze seniorů je vyláka-
li pod legendou, že jsou je-
jich blízcí příbuzní. Proza-
tím je dvacet poškoze-

ných, škoda se vyšplhala
k sedmi milionům korun.
Poškozených ale může při-
bývat. Česká, polská a ně-
mecká policie zadržela
dva lidi, jeden uniká.

Konec sdílených
kol v Ostravě?
Sdílených elektrokol se Os-
travané kvůli vandalům za-

tím nedočkají a i místo
obyčejných bicyklů nachá-
zejí na řadě míst jen prázd-
né stojany a červené nálep-
ky s nápisem „Stanoviště
zrušeno“. iDNES.cz

Soudní spory s pre-
zidentem. Známá
je kauza Peroutka.

Statisíce korun zaplatil Hrad
advokátu Marku Nespalovi za
zastupování v kauze Perout-
ka. Nejde přitom o jediný
soudní spor, ve kterém figuru-
je prezident Miloš Zeman
nebo Kancelář prezidenta re-
publiky. Za všechny dosavad-
ní soudní spory od roku 2013,
kdy seMiloš Zeman stal prezi-
dentem, jeho úřad zaplatil té-

měř osmmilionů korun. Tedy
přibližně tři tisíce korun za
hodinu právní služby.

Jedním z nejznámějších
soudních sporů je ten, kdy Ze-
man mluvil o článku noviná-
ře Ferdinanda Peroutky s ná-
zvemHitler je gentleman. Po-
dle Zemana to byl příklad
„fascinace intelektuálů zrůd-
ným učením“. „Mám fotogra-
fickou paměť, přesně si pama-
tuji, že článek s tímto titul-
kem byl vlevo dole,“ řekla
tehdy hlava státu. Vědci exis-
tenci článku popírali a Ze-
man pověřil svého mluvčího
Jiřího Ovčáčka, aby text na-

šel. Nestalo se. Žádný takový
článek Peroutka nenapsal.
Soud po několika letech pro-
hrál a Hrad se za výrok prezi-
denta omluvil. Stát za zastu-
pování Zemana Nespalovi za-
platil 729 tisíc korun.

Další spory Zeman vedl se
Zdeňkem Šarapatkou, který
byl poradcem Zemana v době,
kdy byl premiérem. Zeman
v roce 2017 řekl, že Šarapatku
vyhodil za neschopnost.
Ovšem poradce odešel sám.
Mezi další známé soudní spo-
ry patří i ty o nejmenování
profesorů. Táhnou se již od
roku 2015. iDNES.cz

Krátce

Hrad za Zemana
zaplatil 8 milionů



Excelentní
konektivita

Baterie
na celý den

Lehký jako peříčko -
jen 916 gramů

Biometrické
zabezpečení

Plnohodnotné porty

Dostupný v černé
a červené barvě

FHD nebo HD antireflexní
dotykový monitor

IR Hello
kamera

FUJITSU Notebook
LIFEBOOK U9311X

Výkonproprofesionály

Intel® Core™ i7 vPro® processor

Produktivitanamaximum

Cena již od 39 999 Kč s DPH



www.metro.cz DOMOV středa 23. února 2022 05

Dokonalá orienta-
ce ve virtuálním
prostoru. Nové
aplikace a úspora
času. To všechno
přinesla doba covi-
dová českým léka-
řům. Jenže něco tu
stále scházelo...

Pivo chutná stejně v obýváku
jako na terase bytu. Ale mít
k němu atmosféru všemož-
ných řečí, gest a grimas, to je
přece jenom rozdíl. Setkání
tváří v tvář, povídání z očí do
očí ničím nenahradíte.

Pozitiva? Výrazná úspora
času a také peněz
„Vzdělávání během covidu

bezesporu utrpělo,“ konstatu-
je Aleš Linhart, přední český
kardiolog a předseda České
kardiologické společnosti.
Má však i pozitivní zkušenos-
ti. „V kardiologii se podařilo
většinu akcí přesunout velmi
úspěšně do virtuálního pro-
storu. Česká kardiologická
společnost tak uspořádala
řadu akcí včetně pravděpo-
dobně největších digitálních
kongresů v České republice
vůbec s více než sto hodina-
mi přímých přenosů dostup-
ných on-line také po skonče-
ní akce,“ říká Linhart.
Hlavním přínosem on-line

prostředí byla výrazná časová
a ekonomická úspora. Navíc
lze obsah nabídnout ke zhléd-
nutí i po jejím skončení. „Do-
pad na posluchače je menší,
řečníkům chybí zpětná vazba
a odezva publika. Osobní
kontakt je nenahraditelný
a většině účastníků chybí,“

uzavírá kardiolog Aleš
Linhart.

Internet je neosobní, ale
dává nám velké možnosti
Ani praktičtí lékaři nezavr-

hují vzdělávání a setkání jen
u počítačů. „Kongresů awebi-
nářů se účastnilo v průměru
patnáct set praktiků,“ hodno-
tí klady praktický lékař Bohu-
mil Seifert, vědecký sekretář
Společnosti všeobecného lé-

kařství. Comu kvůli nepotká-
vání se naživo scházelo? „Ze-
jména možnost formování
shodných názorů, identifika-
ce nových osobností, bezpro-
střední zpětná vazba,“ říká
Seifert.
Možnost konzultovat kon-

krétní případy, to chybí také
Milanu Sovovi, přednostovi
plicní kliniky Fakultní ne-
mocnice Brno a předsedovi
České aliance proti chronic-

kým respiračním onemocně-
ním. „Nevýhodou je, že akce
přes internet jsou zcela ne-
osobní. Osobní kontakt je ne-
dílnou součástí životů nás
všech, lékaře nevyjímaje.
Možnost konzultovat jednot-
livé případy je pro kvalitní
medicínu nezbytná,“ říká
Sova. Rozmach virtuálních se-
tkávání nezavrhuje. „Pande-
mie covidu-19 nás významně
posunula směrem k on-line

vzdělávání. Již od počátku
jsme zorganizovali řadu dál-
kových seminářů právě na
téma léčba covidu,“ konstatu-
je Milan Sova.

Kuloáry ničím nenahradíš
Kuloární jednání má napří-

klad ve spojení s politikou ná-
dech podezřelých čachrů. Pro
odborníky v lékařství je však
zdrojemnenahraditelných in-
formací a poznatků. „Pociťu-
jeme velký nedostatek
face-to-face komunikace, což
se odráží na všeobecné disku-
si, na kuloárních setkáních
a diskusi mimo odborné
fórum, což web bohužel ne-
umožňuje,“ vysvětluje Milan
Lukáš, přednosta kliniky
a primář Klinického a vý-
zkumného centra pro střevní
záněty ISCARE a první místo-
předseda České gastroentero-
logické společnosti.

Inflace virtuálních
kongresů
Lukáš připomíná problém,

kdy on-line setkání sleduje lé-
kař třeba v pracovní době. „Je
tu ztráta koncentrace a již
zmiňovaná potřeba osobního
setkání, kdy s jinými odborní-
ky přednášky glosujeme, a to
tady není možné,“ říká
Lukáš.
Postřeh má Pavel Otevřel,

vědecký sekretář výboru Sek-
ce asistované reprodukce Čes-
ké gynekologicko-porodnic-
ké společnosti a vedoucí
lékař reprodukční kliniky
Reprofit. „Možnosti on-line
vzdělávání začali využívat
všichni organizátoři, vznikla
až inflace kongresů, témata
se opakovala a překrývala,“
říká Otevřel. Výsledkem tak
bylo přesycení a klesající zá-
jem odborné veřejnosti účast-
nit se. PAVEL HRABICA

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Jemně a důkladně čistí
pleť od make-upu, nečistot
a nadbytečného kožního mazu.
Tonizuje pleť, aniž by ji vysušovala
a připravuje ji na následnou péči.

EXPRESNÍ
VYZVEDNUTÍ

dm.cz/expres

alverde
Beauty & Fruity
pleťová pěna
bio jablko & bio limetka
150 ml

8990
59,93 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 29.10.2019 89,90 Kč

Kč

certifikovaná
přírodní kosmetika

VEGAN

Nejsou
traktory
Absence potkávání netrápi-
la jen lékaře. Scházela hlav-
ně výrobcům. Výstavy zno-
vu jedou. V Brně mají při-
pravený kalendář veletrhů.
Vystavovatele teď trápí
problém, který znají pa-
mětníci podpultové ekono-
miky před rokem 1989.To-
várny se chlubily novinka-
mi, ale jejich výroba byla
v nedohlednu. Covidová
krize čipů, omezené pře-
pravní kapacity a nedosta-
tek či zdražování surovin
a náhradních dílů, to je ba-
riéra současnosti.

„Veletrh Techagro jsme
přesunuli až na rok 2024,“
říká Jiří Bílek, mluvčí BVV
Veletrhy Brno. Nejsou trak-
tory. Firmy je nestíhají vy-
rábět, nechtějí se chlubit
něčím, na co by museli zá-
kazníci stát fronty ne měsí-
ce, ale rok, dva. O takovou
reklamu nikdo nestojí. Po-
dobné je to s bicykly nebo
automobily. „Loni se poda-
řilo v krátkém období
mezi uzávěrami uspořádat
například stavební ve-
letrhy, ty se odehrají i le-
tos,“ vyjmenovává Bílek
alespoň z těch větších akcí.
Chystají se také potravinář-
ské akce a menší auto
nebo moto setkání. BVV

Lékaři se zase těší na „živá“
setkávání. On-line nezavrhují

Život bude v hybridu

Lékaři oslovení deníkem
Metro se přiklánějí například
ve výuce a u menších akcí
k virtuálnímu prostředí.

● Pavel Otevřel: U menších
organizátor nejdříve zváží,
jestli je dostačující on-line
forma, a prezenční forma
bude až jako druhá volba po
zhodnocení přínosů.

● Aleš Linhart: Česká kardiolo-
gická společnost se ve vzdě-
lávání vydala zatím hybridní
cestou. Pro mnoho lidí je ča-
sová úspora virtuálních akcí
zásadní.

inzerce



www.metro.cz TÉMA středa 23. února 2022 06

Starosta Kyjeva
Kličko se vysmál
Rusku.

Západní svět žije vojenským
vpádem Ruska na území
Ukrajiny. Do republik, které
se snaží od Ukrajiny odtrh-
nout. Ve veřejném prostoru
se vyjadřují politici i vojenští
odborníci. Například starosta
Kyjeva, hlavního města Ukra-
jiny, který je vzdušnou čárou
vzdálen jen sto kilometrů od
ruského spojence Běloruska,
potvrdil, o čem se mluví.
Ukrajina se Ruska nebojí.
Měla po anexi Krymu dosta-
tek času se na případnou es-
kalaci připravit. Tehdy totiž
Ukrajinci nebyli na obsazení
části svého území připraveni
a říkali, jak nám to Rusové
mohli udělat? Teď je dobře vy-
zbrojená ukrajinská armáda
jistější. Jistí jsou i místní lidé
a politici. V době, kdy Mosk-
va byla pouhými bažinami,
v Kyjevě už prosperovala Rus.
Nebojíme se a sami rozhodne-
me, jakým směrem se bude-
me ubírat. Ukrajincům to
vzkázal kyjevský primátor Vi-
talij Kličko.
„Chci apelovat na občany

Kyjeva, na všechny Ukrajin-
ce. Z činů ruských představi-
telů vidíme, že Rusko de fac-
to vyhlásilo Ukrajině válku,“
řekl v úterním projevu býva-
lý boxer a nynější primátor
Kyjeva Kličko.
Fakt, že se agresoři vydáva-

jí za mírotvůrce, prohlásil za
nesmysl a „naprosté pohrdá-
ní mezinárodním právem
a suverenitou nezávislých stá-
tů“. Vrátil se tak k projevu
ruského prezidenta Vladimi-
ra Putina, který v pondělí ve-

čer uznal nezávislost Doněc-
ké a Luhanské republiky na
východě Ukrajiny a následně
tam vyslal „mírovou misi“.
„Vládce Ruska cynicky a ne-

patřičně zpochybnil existen-
ci ukrajinského státu i náro-
da,“ pokračuje Kličko a stej-
ně jako o den dříve Putin,
i on se na chvíli vrátil do mi-
nulosti. „Rusko byl Kyjev,
a Kyjev bylo majestátní měs-
to. A to už v době, kdy jinde

byly bažiny a nikdo si neu-
měl představit, že na nich vy-
roste Moskva,“ poznamenal
s odkazem na Kyjevskou Rus.
Ta začala vznikat v 9. stole-

tí. „Takže se s tím smiřte.
A konečně pochopte, že Ukra-
jina si zvolila svou cestu
a svou budoucnost! A tou
není ruská říše, ale společen-
ství demokratických zemí. Za
tuto volbu jsme zaplatili vyso-
kou cenu. Už osm let ji brání-

me a odrážíme ruskou agre-
si,“ upozornil také starosta.
„Nebojíme se a budeme dál

bojovat! Doufám, že demo-
kratický svět rozumí šíři té
hrozby – Putin, který zastavil
diplomatické snahy překo-
nat tuto krizi, se nezastaví,“
apeluje Kličko s tím, že ukra-
jinští spojenci musí na agre-
sora urychleně uvalit sankce.
„Není čas na řeči! Tahle plíži-
vá okupace, krveprolití, pro-

vokace a lži, imperiální ambi-
ce musí být zastaveny!“
„Protože chuť agresora po-

roste. A nejen na Ukrajinu.
Věříme našim vojenským
složkám, budujeme územní
obranu, jsme jednotní tváří
v tvář hrozbě! Jsme jednotní
bez ohledu na politické názo-
ry, sympatie nebo emoce.Mu-
síme být jednotná fronta!
Jsem hrdý na občany Kyjeva
a na Ukrajince, kteří nepani-
kaří a jsou připravení bránit
svou zemi a svobodu,“ dodal.
Spravedlnost a pravda jsou

podle Klička na straně Ukra-
jinců a jen oni sami si rozhod-
nou, jakým směrem se bude
jejich země ubírat. Vyhrají
prý nejen silou, ale i duchem.
„Prokázali to víc než jednou!
Sláva Ukrajině!“ uzavřel sta-
rosta. iDNES.cz a MAP

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Složení s rostlinnými oleji
zanechává pokožku příjemně
hebkou a vláčnou. Vhodný
zejména pro velmi suchou
pokožku.

EXPRESNÍ
VYZVEDNUTÍ

dm.cz/expres

Balea
jemný olejový
sprchový gel
300 ml

2990
9,97 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 30.11.2021 29,90 Kč

Kč

VEGAN

Radnice Pardubic ČTK

„Prezident republiky Miloš
Zeman konstatuje, že vstup
ruských vojsk na území separa-
tistické Doněcké a Luhanské
lidové republiky zvyšuje riziko
vojenského konfliktu a snižuje
naději na diplomatické řešení,“
uvedl na Twitteru jeho mluvčí
Ovčáček.

● Prezident se stal terčem kritiky
kvůli své „jedné větě“, kterou
popsal problém na Ukrajině.
Například podle Lubomíra Ko-
pečka, politologa z Masaryko-
vy univerzity, dává smysl v kon-
textu starších postojů Miloše
Zemana. Kopeček připomněl

Zemanův postoj k anexi Krymu
nebo k výbuchům muničního
skladu ve Vrběticích, za který
podle Bezpečnostní informační
služby (BIS) mohli ruští agenti.
Také prezidentův vztah k šéfo-
vi BIS Michalu Koudelkovi,
který několikrát varoval před
zvýšenou činností ruských
a čínských špionů. Podle něj
Zeman nechce kritizovat Rus-
ko, a omezil se tedy na vyjádře-
ní, které neříká „vůbec nic“.

● „Válka nebude, pro CIA je to
blamáž. Rusové nejsou blázni,
aby se pouštěli do operace, kte-
rá jim přinese více škody než
užitku. Pokud jde o americké

tajné služby, je to jejich třetí
blamáž. První byla v Iráku, kde
se nenašly zbraně hromadné-
ho ničení. Druhá byla v Afghá-
nistánu, když tvrdili, že Tálibán
nikdy nedobude Kábul. No,
a třetí je teď.“ řekla před něko-
lika dny hlava státu pro server
iDNES.cz.

● Zatímco radnice českých měst,
Senát či Poslanecká sněmovna
vyvěsily ukrajinskou vlajku
(viz fotky), Hrad tak neučinil.
České organizace a univerzity
nabízejí pomoc Ukrajině a je-
jím občanům. Velký zájem
mezi Čechy jsou také o ukrajin-
ské vlajky. iDNES.cz a ČTK

Radnice Prahy 3 J. PTÁČEK

„My se nebojíme. My byli Rus,
když se u vás táhly bažiny“

inzerce

Obsazení Ukrajiny?

Vše nasvědčuje tomu, že
Rusko pokračuje v plánování
plnohodnotného útoku na
Ukrajinu, uvedl generální
tajemník NATO Jens
Stoltenberg.

● Vyhrocená situace kolem
dvou separatistických regio-
nů na východě Ukrajiny tvr-
dě dopadla i na ruské miliar-
dáře, kterým pondělní pro-
pad cen akcií snížil hodnotu
majetku zhruba o 8,3 miliar-
dy dolarů (asi 178 miliard
korun). Informoval o tom
časopis Forbes.

● Ruský ministr zahraničí
Sergej Lavrov prohlásil, že
Ukrajina nemá nárok na
suverenitu, napsala agentu-
ra Reuters.

● Kdyby to bylo potřeba, jsou
Ukrajinci žijící v Česku připra-
vení jet bojovat za svou
zemi. „Nemáme na výběr,
máme tam rodiny, kama-
rády,“ řekl Oleksandr Ku-
cherak, který v Česku žije.

● Finsko zvažuje, že vstoupí do
NATO. Stejně jako Švédsko
nejsou členy Aliance. Finský
prezident Sauli Niinisto v Mni-
chově na bezpečnostní konfe-
renci přirovnal současný po-
stup Ruska vůči Ukrajině k po-
kusu sovětského diktátora Jo-
sifa Stalina ohrozit a rozdělit
Finsko před jeho napadením
v roce 1939. V souvislosti se
vztahy mezi oběma zeměmi,
kdy Finsko se SSSR částečně
podvolilo, se vžil pojem fin-
landizace. iDNES.cz a ČTK

Jedna věta k problému, který může ovlivnit budoucnost celé Evropy



Dejte sbohem
oslabené imunitě!

STIMULACE IMUNITY
již po 5 minutách!
Potřebujete v tomto chladném
počasí nutně posílit svou
oslabenou imunitu?
Vyzkoušejte doplněk stravy z lékárny
Imunit® 5PreveMax obsahující nukleo-
tidy získané ze sladkovodní řasy chlo-
relly a betaglukany z hlívy ústřičné. Jeho
složení je navíc obohaceno o vitamin C
a selen pro přirozenou funkci imunitního
systému. Kyselina listová pak pomáhá snižovat míru únavy a vyčerpání. Výborné cuca-
vé tablety s jahodovou příchutí působí díky své nové formě přímo na sliznici v dutině
ústní. Tím zajišťují rychlé působení přítomných látek již po 5 minutách od užití!

Vyzrajte na oslabenou imunitu!
Během zimy prochází imunita nejen vašich dětí, ale celé rodiny za-
těžkávací zkouškou. Pobyt v dětském kolektivu pak představuje asi
největší riziko. Přitom stačí málo – kvalitní a ověřený přípravek z lé-
kárny se skvělou chutí.
Hlíva ústřičná PRO DĚTI s Rakytníkem JACK HLÍVÁK je vysoce kvalitní doplněk stra-
vy z tradiční řady Imunit®, který byl vyvinut dle posledních poznatků moderní farmacie.
Svým unikátním složením s přírodními certifikovanými betaglukany z hlívy ústřičné, extrak-
tem z rakytníku a dalšími vitaminy se přípravek stává jedinečným na českém trhu. Zároveň
díky obsaženému selenu přípravek posiluje obranyschopnost organizmu a díky jódu zajiš-
ťuje normální růst dětí. Navíc s dárkem pro celou rodinu: Vytvořte si vlastní 3D mořský svět.

Záchrana
pro ústa a rty
Trápí vás snížená imunita a jste náchylní
na výskyt oparů či aft? Řešíte citlivé
odhalené zubní krčky a paradontózu?
Nemějte obavy, tyto problémy mají
společné řešení – konopí!
Cannadent regenerační sérum účinně omezuje ší-
ření viru oparu, urychluje regeneraci postižené tkáně,
omezuje její mokvání a zmírňuje nepříjemné svědění
i pálení. Zároveň působí také proti vzniku aft a proje-
vům paradontózy. Přírodní složení séra obsahuje ko-
nopný olej s jedlí sibiřskou,
hřebíčkem, arnikou
a Tea tree. Sérum se
proto vyplatí mít ve vaší
domácí lékárničce.
K dostání v lékárnách
a zdravých výživách.

Trápí vás suchý a vlhký kašel?
Ať už suchý nebo vlhký,
každý kašel je nepříjemný.
Vsaďte proto na osvědčené
pomocníky, kteří byli vyvinuti
speciálně pro oba typy kašle.
Pokud vás trápí kašel, požádejte v lé-
kárně o STOPKAŠEL Medical sirup
Dr. Weiss. Tento zdravotnický prostře-
dek obsahuje unikátní kombinaci účin-
ných bylinných extraktů s násobným
efektem 5 bylin, které zklidňují podráž-
děný krk, ulevují při kašli a omezují tvor-
bu hlenu.
Speciálně pro děti byl vyvinut zdra-
votnický prostředek STOPKAŠEL
Medical sirup OD 1 ROKU s extrakty
z jitrocele, bazalky, mateřídoušky, šíp-
ku a slézu. Jako jediný bylinný přípra-
vek obsahuje také betaglukany a se-
len pro podporu imunitního systému
dětí, takže působí rychleji a účinněji.
Oba sirupy mají velmi příjemnou chuť,
která nejen dětem usnadňuje užívání.
Zároveň jsou vhodné pro diabetiky
i těhotné a kojící ženy.

STIMULACE IMUNITY
již po 5 minutách!

OD
JACKA
Hlíváka

✘ opary
✘ afty
✘ paradontóza

Vhodný
pro děti

od
1 roku děný krk, ulevují při kašli a omezují tvor-

bu hlenu.
Speciálně pro děti byl vyvinut zdra-
votnický prostředek 

z jitrocele, bazalky, mateřídoušky, šíp-
ku a slézu. Jako jediný bylinný přípra-
vek obsahuje také betaglukany a se-
len pro podporu imunitního systému 
dětí, takže působí rychleji a účinněji. 
Oba sirupy mají velmi příjemnou chuť, 
která nejen dětem usnadňuje užívání. 
Zároveň jsou vhodné pro diabetiky 

1 roku1 roku1 roku1 roku1 roku1 roku1 roku1 roku1 roku1 roku

INZERCE



www.metro.cz TÉMA středa 23. února 2022 08

Jak se ruská agrese dotýká
českých dějin i české budouc-
nosti? Co může Ukrajina
a celý svět očekávat? K tomu
se vyjádřil historik Stanislav
Tumis, ředitel Ústavu výcho-
doevropských studií Filozofic-
ké fakulty Univerzity Karlovy.

Jak silné paralely vidíte
mezi nynější situací na
Ukrajině a rokem 1938,
kdy bylo československé
pohraničí po mnichovské
konferenci pohlceno hitle-
rovským Německem?
Jistou paralelou k roku

1938může být skutečnost, že
Rusko bere „v ochranu“ rus-
ké minoritní obyvatelstvo na
Ukrajině, i když Doněcká
a Luhanská oblast jsou pod
kontrolou povstaleckých sil
spolupracujících s Ruskem
již delší dobu. Srovnáváme-li
situaci s Mnichovem, převa-
žují spíše rozdíly, hlavně
fakt, že připojení Sudet Ně-
meckem se v roce 1938 reali-
zovalo se souhlasem dalších
mocností, včetně Velké Britá-
nie a Francie, zatímco ponděl-
ní oficiální krok ruského ve-
dení je jednostranným ak-

tem, vůči němuž se západní
mocnosti ostře vymezily. Po-
kud bychom přece jen hleda-
li nějaké paralely a vzory, na-
lezli bychom je spíše v rus-
kých krocích vůči Gruzii či
Moldavsku. S tím, že Abchá-
zie, Jižní Osetie či Podněstří
byly již dříve Moskvou uzná-
ny taktéž jako nezávislé. Na
druhou stranu dopady uzná-
ní Doněcké lidové republiky
a Luhanské lidové republiky
mohou mít pro budoucnost
Evropy a světa daleko zásad-
nější dopady, které snad jed-
nou nebudeme nuceni srov-
návat s dopady mnichovské
krize v roce 1938.

Jak na sebe oba sousedé
vzájemně nahlížejí? Jak
vnímá průměrný Rus Ukra-
jince a Ukrajinec Rusa?
Na tuto otázku nejde dát

univerzální odpověď, neboť
historická paměť po rozpadu
Sovětského svazu se utvářela
různě v rozmanitých regio-
nech Ukrajiny, ale dokonce
i v jednotlivých rodinách.
Mnozí se cítili být součástí
takzvaného ruského světa,
jiní se vůči němu ostře vyme-
zovali. Dokonce lze konstato-
vat, že před ruskou okupací
Krymu a ruským angažmá na
východě Ukrajiny převažova-
ly mezi ukrajinským obyva-
telstvem vůči Rusku sympa-
tie. Rok 2014 lze považovat
za klíčový bod obratu, kdy se
stále větší část Ukrajinců, do-
konce i ve východních oblas-
tech Ukrajiny, začala identifi-
kovat s ukrajinskou kultu-
rou, identitou a pamětí a vy-
mezovat se vůči Rusku a rus-
kému světu. To se projevilo
mimo jiné i tím, že stále více
Ukrajinců se učí mluvit ukra-
jinsky. Ačkoli Rusové naopak
pravděpodobně stále více
pod vlivem státní propagan-

dy vnímají Ukrajince v duchu
velkoruských idejí jako Malo-
rusy a jsou k nim mnohem
kritičtější, neznamená to, že
by v Rusku nebylo poměrně
dost lidí, kteří se s touto před-
stavou neztotožňují.

Jak hodnotíte argumenta-
ci Vladimira Putina, že
ruský vpád na území Ukra-
jiny je „mírovou akcí“?
Ačkoli se ruské vedení sna-

ží svůj krok takto obhajovat,
nelze jej interpretovat jinak
než jako potvrzení ruské
agrese vůči Ukrajině, která
trvá od roku 2014, a jako bez-
precedentní porušení mezi-
národního práva.

Jaký očekáváte vývoj do
konce měsíce? A do konce
roku?
Agresivní kroky ruského

prezidenta Vladimira Putina
a jeho ostrý projev k národu
z 21. února mohou naznačo-
vat, že se jedná jen o přede-
hru k daleko ambicióznějším
plánům ruského prezidenta.
Lze se jen dohadovat, jaké bu-
dou jeho další kroky, nicmé-
ně hrozba útoku na Ukrajinu

dostává reálné obrysy. Těžko
odhadovat, zda se bude jeho
další postup řídit pragmatic-
kými a racionálními úvahami
a vědomím, že Rusku případ-
ná agrese vůči Ukrajině přine-
se jen obrovské problémy a v
konečném důsledku značné
oslabení, či se bude řídit iraci-
onálními ambicemi vrátit
Rusku vše, co mu podle jeho
soudu patří. V tuto chvíli se
zdá, že Vladimir Putin před-
stavuje reálnou hrozbu nejen
pro Ukrajinu, ale i pro státy
střední a jihovýchodní Evro-
py, které by se měly připravit
na zesílenou obranu svých
hodnot. Evropa jako celek se
musí sjednotit k obraně
svých zájmů, neboť bude ne-
pochybně čelit nejen vojen-
ské hrozbě, ale též ruské pro-
pagandě a diplomatickým ak-
tivitám, které budou cílit na
představitele klíčových západ-
ních států, aby obětovali zá-
jmy Ukrajiny, případně dal-
ších zemí, které Rusko pova-
žuje za sféru svého vlivu.

V noci na úterý Vladimir Putin
podepsal dekrety, kterými Rus-
ko uznalo nezávislost Doněcké
lidové republiky a Luhanské li-
dové republiky. V projevu, kte-
rý tomu předcházel, obvinil
Ukrajinu, že odmítá dodržovat
mírové dohody a že chystá vo-
jenskou operaci v Donbasu.

● Kromě zdůraznění, že jihový-
chod dnešní Ukrajiny býval his-
toricky součástí Ruska, označil
Putin zemi za americkou kolo-
nii, území ovládané NATO
a „předmostí“, odkud by západ-
ní země mohly zaútočit proti
Rusku. Právě příslib z roku
2008, že bude Ukrajina do Seve-
roatlantické aliance přizvána, je
jedna z věcí, které Rusku vadí.

● S vůdci obou donbaských re-
publik Putin současně pode-
psal dohody, na jejichž zákla-
dě vzápětí nařídil ruské armá-
dě, aby zahájila „mírovou
misi“ v obou republikách.

● Jak podotýkají experti, vstup
ruských vojsk výrazně zvyšuje
riziko přímého konfliktu mezi
vojenskými silami Ruska a Ukra-
jiny. Rusko deklarovalo, že po-
vstalecké republiky uznává v te-
ritoriu území, které aktuálně
skutečně ovládají. Rozkládají

se na přibližně třetině území
Luhanské a Doněcké oblasti.

● Donbas je přitom důležitý pro
ukrajinskou ekonomiku. Nachá-
zejí se tam totiž doly, z nichž

se těží černé uhlí. Kromě toho
zahrnuje tamní nerostné bohat-
ství i železo či mangan. Dříve
se zde ročně vytěžilo až 200 mi-
lionů tun uhlí a vyrobilo na
50 milionů tun oceli. iDNES.cz

MARIA ADOLFSSONOVÁ
MEZI ĎÁBLEM A MOŘEM

KLASICKÁ I ORIGINÁLNÍ DETEKTIVKA!
OBLÍBENÁ INSPEKTORKA JE ZPĚT

DOGGERLAND 3

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE
V PŘÁTELSKÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Stanislav Tumis ARCHIV

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

„Putin představuje reálnou
hrozbu i pro střední Evropu“

Ukrajina dlouhé roky nebyla sa-
mostatným státem – v 19. stole-
tí se její západ stal součástí Ra-
kouska-Uherska, východ byl
součástí carského Ruska.

● Vlastní stát tak Ukrajinci získa-
li až během první světové vál-
ky, kdy byla v roce 1917 zalo-
žena Ukrajinská lidová repu-
blika. Ta ale dlouho nevydrže-

la a Ukrajina se stala součástí
Sovětského svazu.

● Nynější stát Ukrajina vznikl až
v roce 1991, půl roku před roz-
padem SSSR. Fakt, že země
byla po velkou část své histo-
rie spojená s Ruskem, nyní vyu-
žívá Kreml pro tvrzení, že „sou-
časná Ukrajina byla vytvořena
Ruskem, ruskými komunisty“.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
Drama na východě Ukrajiny

Ve stínu Ruska



www.metro.cz SVĚT středa 23. února 2022 09

Před 25 lety vědci
oznámili, že naklo-
novali prvního
dospělého savce,
ovci Dolly.

Narození Dolly dne 23. února
1997 v Roslinově institutu ve
skotském Edinburghu zna-
menalo velký vědecký
úspěch, zároveň ale otevřelo
řadu otázek. Ovečka byla to-
tiž prvním živočichem naklo-
novaným z dospělé buňky
savce a metoda, díky níž se
narodila, je teoreticky použi-
telná i v případě člověka.

Zpočátku se Dolly nijak ne-
odlišovala od svých vrstev-
nic, a dokonce byla posléze
schopna přivést na svět po-
tomky. Nicméně už ve věku

jednoho roku vědci odhalili,
že stav jejích chromozomů
neodpovídá věku. Po zveřej-
nění této informace se objevi-
ly spekulace, že příroda „při-

počítala“ Dolly věk ovce, z je-
jíž DNA vzešla. Vědci z Rosli-
nova institutu to zpochybni-
li. Tak či onak, na podzim
2001 se u Dolly projevila artri-

tida, u zvířat jejího věku ne-
obvyklá. V únoru 2003 před-
časně zemřela.
Přestože se ovečka oproti

většině vrstevnic dožila jen
polovičního věku, v jistém
smyslu se stala nesmrtelnou.
Ukázala totiž, že dospělé buň-
ky zvířecích i lidských orga-
nismů jsou mnohem flexibil-
nější, než si vědci mysleli.
Dala tak nový impulz terapeu-
tickému klonování, od které-
ho si mnozí slibují vítězství
nad řadou dosud neléčitel-
ných chorob. I proto je Dollyi-
no vycpané tělo jedním z nej-
vyhledávanějších exponátů
přírodopisných sbírek expozi-
ce skotského Národního
muzea. ČTK

Pro lepší svět.

SPOLEČNĚ

Přihlaste
do 28.02. své návrhy
projektů
Oslavte s námi jubileum 30 let dm na českém trhu
a udělejte ze svého okolí lepší místo pro život.
Hledáme 30 trvale udržitelných projektů,
které společně podpoříme.

Nominujte právě teď své srdcové zelené projekty.

Více na dm-spolecne.cz

Trumpova
pravda
Mediální společnost
amerického exprezidenta
Donalda Trumpa spustila
aplikaci, s níž bude možné
se připojit k nové sociální
síti nazvané Truth Social,
Sociální pravda. Do konce
března poběží v provizor-
ním režimu, a to jen v USA.
Dostupná je v obchodě
s aplikacemi App Store
firmy Apple. ČTK

Kanadský parlament rozšířil
mimořádné pravomoci poli-
cie. Jedná se o odpověď na tří-
týdenní protesty odpůrců co-
vidových opatření.
Nový zákonmimo jiné úřa-

důmumožňuje označit někte-
ré oblasti za zakázané zóny.
Policii dává právo zmrazit
bankovní účty demonstrantů
a nařídit odtah jejich vozidel.
Od ledna se Kanada potýka-

la s rozsáhlými protesty od-
půrců covidových opatření,
zejména v podobě kamiono-

vé blokády mostu Ambassa-
dor Bridge – zásadní doprav-
ní spojnicí mezi Kanadou
a Spojenými státy. Demon-
strující řidiči kritizovali pan-
demická opatření a žádali,
aby mohli svoji profesi vyko-
návat bez restrikcí.
Zbývající protesty v Ottawě

se kanadským policistům po-
dařilo ukončit v neděli
20. února, uvedla agentura
Associated Press. Podobné
akce v budoucnu ale nelze vy-
loučit. ČTK

Narození ovce Dolly způsobilo senzaci. ČTK

Návrat
Chile vyhovělo žádosti
domorodých obyvatel
Velikonočního ostrova
a vrátí zpět na ostrov jed-
nu ze soch moai, kterou
odvezlo chilské námořnic-
tvo před 150 lety. Dílo
v minimalistickém stylu,
které je pro ostrov
v Tichém oceánu typické,
bylo doposud součástí ex-
pozice národního muzea.
Domorodci z ostrova po-
žádali o její navrácení
v roce 2018. AP

Je nejslavnější a nesmrtelná

inzerce

Krátce

Síť už zase běží
Většina obyvatel ticho-
mořského ostrovního
království Tonga má od
včerejška opět připojení
k internetu. Místní úřa-
dy podle agentury Reu-
ters oznámily, že se po-
dařilo opravit optický
kabel, který 15. ledna
poškodila erupce pod-
mořské sopky.

Hlásí rozvolnění
Slovinsko zrušilo téměř
všechna opatření, která
zavedlo kvůli šíření koro-
naviru. Přestalo napří-
klad vyžadovat covidový
certifikát při vstupu do
hotelů či restaurací. Do-
klad, který potvrzuje
očkování proti covidu,
nedávné uzdravení
z této nemoci či negativ-
ní test na koronavirus,
nebude už požadovat
ani při vstupu do země.
V platnosti ale zůstává
povinnost nosit respirá-
tory ve veřejných vnitř-
ních prostorách. ČTK

Pokroky v klonování

Po ovci Dolly vědci úspěšně
naklonovali i krávy,
prasata nebo také psy.

● U primátů se klonování po-
dařilo až v lednu roku 2018,
kdy vědci v čínské Šanghaji
naklonovali dva makaky, po-
jmenovali je Čung Čung
a Chua Chua. Oba makaci
jsou stále naživu.

Protesty. Odtahy

PROFIMEDIA



KULTURA středa 23. února 2022 10

Kultovní anglický
triphop se po čtyřech
letech vrací do Česka.

Massive Attack, stěžejní anglická
triphopová skupina založená v Bristo-
lu v roce 1988, dosud vydala pět studi-
ových alb a prodala celosvětově přes
13 milionů nosičů. Získala celou řadu
ocenění, včetně ocenění Brit Award,
dvou MTV Europe Music Awards
a dvou Q Awards.
V létě 27. června přijede do Prahy

a zahraje v hale O2 universum. V sou-

časnosti skupinu tvoří dvojice Robert
„3D“ Del Naja a Grant „Daddy G“Mar-
shall s celou řadou hostů ve studiu
i na koncertech (Tricky, Shara Nel-
son, Horace Andy, Young Fathers,
Azekel a další). Jejich debutové album
Blue Lines z roku 1991 se stalo milní-
kem ve vývoji populární hudby. Spo-
lečně s jejich dalším úspěšným albem
Mezzanine z roku 1998 se dostalo
mezi 500 nejdůležitějších desek histo-
rie v anketě časopisu Rolling Stone.
Koncerty doprovázejí působivé pro-
jekce, jejichž texty si skupina u nás
nechává překládat do češtiny. Lístky
na pražské vystoupení přijdou na
1590 až 1990 korun. HOP

Příští pátek startuje v Písecké bráně
v Praze výstava obrazů akademickéma-
lířky Ingrid Glaserové. Potrvá do
30. března. Její olejomalby z posled-
ních let jsou zamyšlením nad světo-
vou, frekvenční i duchovní transforma-
cí světa a dobou přerodu, přeměny a ži-
vota ve vesmíru.

Glaserová vystudovala Vysokou ško-
lu uměleckoprůmyslovou v Praze a po-
kračovala v dalším studiu v Amsterda-
mu na Rietveld Academy. Po studiích
odjela do USA a tam žila a pracovala tři
roky. Upozornila na sebe již jako vý-
tvarnice v animovaném filmu, potom
se s pozoruhodnými výsledky věnova-
la figurální grafice a zejména malbě.
Dnes vedle obrazů vytváří skleněné ob-
jekty ve sklárně Ajeto u Nového Boru.

Téma výstavy Transformace je i čás-
tečnou retrospektivou autorky v její
tvorbě. Vyjádření nebo styl malby při-
pomíná web, „ve kterém se všichni po-
hybujeme a jsme spojeni“. HOP

Grant „Daddy G“ Marshall z Massive Attack na koncertě PROFIMEDIA

Nabídka platí od středy 23. 2. do úterý 1. 3. 2022.

-54%

779016990

-22%

3490
44 ,

90

-22%

13901790

Vepřová
krkovice
bez kosti
cena za 1 kg

Paprika kapie
balení, 500 g
Maroko
100 g = 6,98 Kč

Můj skyr 0%
130 g

více druhů
100 g = 10,69 Kč

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

PŘI KO
UPI4KS

I na kvalitu za super cenu.

nenakvalitě.
Ateliér znamená pro umělce nejen
jeho pracovní prostor, ale i prostor in-
timní. Prostor pro přemýšlení a úva-
hy o tom, co chce a „musí“ sdělit
svým konkrétním dílem. Výstava Ate-
liéry v Galerii Kooperativy představu-
je šestnáct českých osobností, z toho
osm současných autorů.
„Umění musí být vždy pokora,

skromnost a noblesa,“ řekl malíř Jan
Bauch, a jeho slova by se mohla stát
mottem každého umělce. „Je velkým
štěstím, že Kooperativa vlastní jeho
obraz Ateliér, který byl zařazen mezi
Národní kulturní památky a my se
o něj můžeme podělit s veřejností,“
představuje jeden z významných ex-
ponátů akademickýmalíř Ivan Exner,
kurátor výstavy.
Galerie Kooperativy sídlí v karlín-

ské centrále pojišťovny, jejíž třetí pa-
tro bylo při výstavbě upraveno na ve-
řejně přístupnou galerii. Výstava trvá
do 30. června. Vstup je zdarma. MET

Ingrid Glaserová.
Její Transformace
v Písecké bráně

Kooperativa.
Umělci a ateliéry
napříč generacemi

Massive Attack
v létě zaútočí
na Prahu



KULTURA středa 23. února 2022 11

Morriconemu složí poctu syn
V pražské O2 areně se bude 19. prosince konat velkolepá hudební udá-
lost, jejímž kurátorem je samotný Ennio Morricone. Dirigentské taktovky
se přitom ujme jeho syn Andrea Morricone. Program bude zahrnovat iko-
nické filmové melodie i dosud nepublikované záběry Maestra a jeho slav-
ných spolupracovníků. Sám Ennio začal již v roce 2019 pracovat na nové
koncertní produkci, která ho měla nahradit na světových pódiích. Po více
než roce práce a příprav jako kurátor dokončil celý koncertní program.
Opustil nás 6. července 2020 ve věku 91 let. Program bude doplněn velko-
plošnou projekcí, kde kromě známých filmových scén diváci uvidí i do-
sud nepublikované záběry legendárního skladatele při práci, včetně zají-
mavých rozhovorů. Pod taktovkou Andrea Morriconeho vystoupí Český
národní symfonický orchestr, velký pěvecký sbor a světoví sólisté. JVS

Hlášky fotbalisty Laviho
zlidověly. Brzy se fanouš-
ci dočkají snímku
Vyšehrad: Fylm, který
přijde na jaře do kin.

Už za méně než dva měsíce se vrátí ší-
lený fotbalista Julius Lavický s tváří Ja-
kuba Štáfka. Kultovní seriál Vyšehrad
stvořil smyšlenou postavu fotbalisty,
který spadl z vrcholu až na dno
a musí si s tím poradit.
Vyšehrad: Fylm bude mít premiéru

14. dubna. Od chvíle, kdy jsme Julia
Lavického viděli naposledy, uběhl
více než rok. Lavi je, jak by řekl jeho
agent Jarda (Jakub Prachař), pořád
stejný dement, ale začalo se mu ko-
nečně dařit. A to jak ve fotbalovém,
tak v osobním životě. S Vyšehradem
postoupil do druhé ligy, kde vede ta-

bulku střelců, opět po něm pokukují
zámožnější kluby, dokonce požádal
o ruku svou přítelkyni Lucii (Šárka Va-
culíková), sestru Jardy… Na svatbě,
která stála majlant, ale zjistí, že má
už osmiletého syna, což novomanžel-
ku rozhodně nepotěší. Nedostatek fi-
nancí se rozhodne řešit půjčkou od
ne zrovna čestné party, zároveň se
snaží nepřijít omanželku hned ve sva-
tební den, postarat se o dítě, což je
mu na hony vzdálené, dostat se z Vy-
šehradu někam výš nebo se poprat
s praktikami jistého fotbalového Tať-
ky… Prostě už zase se řítí jak lavina –
z jednoho průšvihu do druhého!
„Film je oproti seriálu větší pohád-

ka. Pro dospělé. Je nekompromisní.
Má ale velký přesah, nese poslání ži-
votní i sportovní, snaží se jít víc do
hloubky. Kromě toho, že sleduje Lavi-
ho a jeho život, snaží se nějakým způ-
sobemupozorňovat na nešvary české-
ho fotbalu,“ říká herec, režisér a pro-
ducent snímku Jakub Štáfek. HOP

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

PŘI KO
UPI22KS

Nabídka platí od středy 23. 2. do úterý 1. 3. 2022.

-23%

49906490

-17%

28903490

-29%

1199016990

-35%

14902290

-31%

19902890

-35%

64909990

Prima
Zmrzlina vanička

900 ml
více druhů

100 ml = 5,54 Kč

Excelent
Proteinová tyčinka
40 g, více druhů
100 g = 72,25 Kč

Jacobs
Tassimo

Kávové kapsle
1 balení

více druhů

Hamánek
Svačinka
100 g
více druhů

Boneco
Dijon

hořčice
260 g

100 g = 7,65 Kč

STR8
Deosprej
150 ml
více druhů
100 ml = 43,27 Kč

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

PŘI KO
UPI2KS

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

PŘI KO
UPI2KS

Lavický jako
film? V dubnu



www.metro.cz SERVIS středa 23. února 2022 12

4/8 °C4/8 °C7/11 °C5/9 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Bacha, včera
jsem byl
u zubaře.“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -18,0 °C (1814) 16,9 °C (1903) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrazy vpisujte od středového písmene O
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. polepit kolem dokola
2. výluhy získané varem
3. malta na zdi
4. pevnina v moři
5. nebeská klenba
6. připínací symbol
7. jm. režiséra Vávry
8. díla malířů

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(8/39)
21.25 13. komnata Aleny Kupčí-

kové
21.55 Hercule Poirot
22.45 Nevlastní bratr
00.15 Maigret ve škole
01.45 AZ-kvíz
02.15 Dobré ráno
04.45 Kuchařská pohotovost
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

16.00 Tutanchamonův odkaz
(1/3)

16.50 Zákon lásky
18.15 Starověkémegapole
19.10 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Všechny krásy Brazílie
21.00 Objevování chutí s Gordo-

nem Ramsaym
21.45 Klenoty s vůní benzinu

(8/9)
22.15 Jak továrny změnily svět
23.10 Objasněné záhady

egyptskýchmumií
23.55 Bílá královna (8/10)
00.55 Bancroftová II (3/4)
01.40 Na hranici tradic

16.00 KriminálkaMiami IX (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4213)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XIII
21.40 Malé lásky II
22.40 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XXII (3)
23.35 KriminálkaMiami IX (9)
00.25 KriminálkaMiami IX (10)
01.15 Mentalista II (11)
01.55 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XXII (3)
03.05 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (7)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci – Best of
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (24)

Kaj se za svoje hříchy. Seriál
(ČR, 2022)

21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci – Best of
02.00 Námořní vyšetřovací

služba III (3)
Vražedné hry. Krimiseriál (USA,
2005)

02.55 Jake a Tlusťoch (22)
03.55 Policie Hamburk XI (24)
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 GAMINGMANIA
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
17.30 UŽÍT HORY
17.35 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

DENMARK
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 23. února 2022 13

Zbyněk Kami Vacek
Šikanu ne, ale denně
zažívám pasivně
agresivní jednání.

Anketa

Zažili jste šikanu v práci?

Jaroslava Brokešová
V práci ne. Pouze na

vojně. Povinné
dvouleté.

Marcela Košťálová
Ano, jelikož to byla
známá šéfové, tak
jsem raději odešla.

„Další tramvajácký den skončil,“ zalebedil si@tramdriver747.
A pohotově přihodil tagy #tramdriver #tram #t3 #prague
#praguetram #iamdriver #mojemetro
#city #sunset #whenthesungoesdown
#praha #prag

@mojemetro

ČÉŠKA VE
FRANCII
Vykloubil jsem si koleno. Nechtějte vědět, jak se mi to stalo;
u mužů nad padesát jsou takové nehody běžnou praxí. Existu-
jí dokonce exkluzivní diskusní kluby o nemocích stárnoucích
sportovců (jeden z nich se schází v pánských sprchách podol-
ského plavečáku v Praze).
Žiju ve francouzském Rennes, a začal jsem tak obvolávat tam-
ní specialisty. Jeden lékař mě odmítl bez vysvětlení, druhý po-
radil, ať se objednám přes internetovou platformu XY. Přihlásil

jsem se na příslušnou plat-
formu a ze všeho nejdřív si
musel založit profil. Byla
v něm spousta povinných
kolonek; krom telefonu,
e-mailu a čísla zdravotní-
ho pojištění chybělo jen
číslo bot. Konečně byl můj
profil schválen a já si směl

objednat konzultaci. Nejbližší volný termín byl za dva týdny...
Druhý den ráno mi z oné platformy přišel e-mail tohoto zně-
ní: Upřednostněte konzultaci na dálku – přes Skype nebo
Zoom! Jako pacient nerad dělám potíže, vysvětlete mi ale pro-
sím někdo, jak mi doktor přes Skype vyšetří koleno.
Poradila mi známá, že zná v Rennes dobrou chiropraktičku.
Chiropraxe je prý pseudověda, každopádně ta žena byla v tele-
fonumilá a objednala mě za dva dny. Kolenomi nasadila
dřív, než bys řekl švec. Zákrok mi neproplatí zdravotní pojiš-
ťovna, hlavní ale je, že můžu zase chodit.
Nemáme věřit šarlatánům amáme se spoléhat na moderní
medicínu. V pořádku – za předpokladu, že pro mě ta moderní
medicína bude běžně dostupná. www.martindanes.com

Citát

Krom telefonu,
e-mailu a čísla
zdravotního pojištění
chybělo jen číslo bot.

Dopisy a vzkazy

PATRONKA

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PSAVEC

Kdo zastaví
Putina?
Když jsem v neděli psal do
Metra v pondělí zveřejně-
ný článek, ve kterém jsem
upozornil, že Rusko má
v plánu obsadit východní
část Ukrajiny obsazenou
separatisty, tak jsem netu-
šil, že k tomu dojde tak
brzy. Při poslechu ponděl-
ního večerního projevu
Putina mi běhal mráz po
zádech. Vzpomněl jsem si
na válečného zločince
s knírkem, který měl na
svědomí smrt asi 50 milio-
nů lidí, z toho byla více
než polovina sovětských
občanů. Mezi nimi byli
i Ukrajinci, kteří dlouho
hrdinně bránili Kyjev, po
dobytí města fašisty skon-
čili v zajetí, z něhož se vrá-
tila jen nepatrná část. Bu-
dou jejich potomci muset
opět bránit svoje město,
tentokrát proti Slova-
nům? Mám obavy, že další
sankce budou Putinovi
opět k smíchu a že ho
v jeho agresivních plá-
nech nic nezastaví...

OTAKAR JANATA
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE středa 23. února 2022 14

Ponořte se naplno do všeho,
co na tabletu rádi děláte,
a užívejte simožností prostor-
ného 10,3palcového displeje
modelu Lenovo Tab M10 Plus
128GB. Jeho síla je ukryta
v moderní technologii, kte-
rou charakterizují realisticky
živé barvy a také široké pozo-
rovací úhly.
Díky tomu nedochází ke

zkreslení obrazu ani změ-
nám barevné reprodukce, ať
už se na obrazovku díváte od-
kudkoli. Spusťte některou ze
současných náročných her či
aplikací a objevte ukrytou

sílu 8jádrového procesoru,
tepajícího na frekvenci
2,3 GHz. Samozřejmostí je do-
statek výkonu i pro vyřízení
pracovních záležitostí. Plynu-
lý multitasking (více spuště-
ných aplikací najednou) bez
zdlouhavého přepínání
umožní 4 GB operační pamě-
ti. Výkon na jedničku zkrát-
ka dotváří vynikající dojem,
který ve vás Lenovo Tab M10
Plus 128GB zanechá.
Pro uložení vašich aplikací,

hudby a dalších souborů
můžete využít interní paměť
s mimořádnou kapacitou

128 GB. Pokud by vám nesta-
čila kapacita vnitřní paměti,
můžete úložný prostor table-
tu snadno rozšířit pomocí pa-
měťové karty o další desítky
gigabajtů.
Operační systém Android

vám poskytne naprostou svo-
bodu a umožní nastavit prak-
ticky vše, na co si jenomvzpo-
menete. Pokud něco nevyho-
vuje, během vteřiny stáhnete
jiný motiv či aplikaci. Tablet
Lenovo Tab M10 Plus 128GB
pořídíte v internetovém ob-
chodu Mironet.cz za 4990 ko-
run.

Skvělý výkon za
rozumnou cenu.
Tak by se dal shr-
nout notebook
Lenovo IdeaPad 5.

Zážitky ze sledování pozdvi-
há na vyšší úroveň jemné
Full HD rozlišení, jež na
14palcové úhlopříčce IPS dis-
pleje tohoto notebooku de-
tailně zobrazí i ty nejmenší
drobnosti. Vysoké rozlišení
navíc dokáže zobrazit více ob-
sahu, což oceníte při práci ve

více otevřených oknech nebo
naráz spuštěných aplikacích.
Nejen díky silné hardwaro-

vé výbavě, ale rovněž záslu-
hou rychlého SSD disku smo-
derním rozhraním M.2 a ka-
pacitou 1 TB nabízí notebook
Lenovo IdeaPad 5 14IIL05
bleskurychlou odezvu systé-
mu i všech spouštěných apli-
kací. Přenosová rychlost
M.2 SSD disku je až 10x vyšší
než u klasických pevných dis-
ků.
Integrovaná grafická karta

Intel UHDGraphics v proceso-
ru Intel Core i5-1035G1 má
dostatek výkonu pro zobraze-
ní 4K multimediálního obsa-

hu, a bohatě tedy postačí na
prohlížení webových strá-
nek, sledování filmů, práci
s dokumenty a rovněž jedno-
dušší práci s grafikou. Aby se
vám s novýmnotebookem Le-
novo IdeaPad 5 14IIL05 dobře
cestovalo a mohli jste ho mít
neustále u sebe, byl navržen
tak, abyste o něm v zavazadle
ani nevěděli.
Váží pouhých 1,4 kg a jeho

rozměry se zastavily na šířce
321,6 mm, hloubce 211,6
mm a výšce 19,1 mm. Výkon-
ný a přitom dostupný note-
book Lenovo pořídíte v inter-
netovém obchoduMironet.cz
za 12 990 korun. Notebook Lenovo 2x MIRONET

Tablet Lenovo

Malajský královský investič-
ní fond The Royal Invest
Fund of Kelantan (RIFK) finali-
zuje přípravu unikátního fin-
tech projektu v oblasti e-mo-
ney. Platforma předpokládá
fungování na jedinečné a vy-
soce bezpečné technologii de-
centralizovaného blockchai-
nu v licencovaném prostředí
příslušné centrální banky na
bázi e-money. Projekt jemezi-
národně rozvíjen v rámci krá-
lovského investičního fondu
The Royal Invest Fund of
Kelantan, který založila ma-
lajská královská rodina v čele
s králem Muhammadem V.
Kelantanským. Projekt při-
pravuje digitální hybridní fi-
nanční instituci, aktuálně
v teritoriuMalajsie. V čase za-
pracuje též partnerské proti-
póly projektu v EU i mimo ni.
Výsledek pak umožní klien-

tům například přeshraniční
platební digitální služby, vy-
užití stabilních e-money či
další unikátní služby z oblas-
ti financí v on-line prostředí.
Projekty jsou součástí prestiž-
ní investiční královské plat-
formy The Royal Capital Club
(RCC) a jsou spravoványmezi-
národní poradenskou skupi-
nou IC Group.
„Naše technologie zajistí

nejvyšší bezpečnostní stan-
dardy. Projekt e-money insti-
tuce v teritoriu Malajsie je za-
střešujícím projektem celé
budoucí platformy, která má
časem zahrnovat kromě další-
ho například i digitální depo-
zitář,“ sdělila projektová spe-
cialistka skupiny IC Group
Zuzana Stehlíková. Nová
technologie umožní provést
finanční transakce mnohem
rychleji, bezpečněji a levněji.

Tablet. I pro náročné aplikace

Výkonný společník pro práci
váží pouhých 1,4 kilogramu

Fond. Připravuje
unikátní projekt



www.metro.cz SPORT středa 23. února 2022 15

Závodník se otrká-
vá po postupu do
silnější třídy.

Český motocyklový jezdec
Filip Salač se po víkendovém
oficiálním testování týmů
Moto2 cítí připravený na
start na mistrovství světa.
V Portimau měl sice v závě-
rečném dnu přípravy dva leh-
čí pády, ale jinak byl člen
týmu Gresini Racing s jízda-
mi spokojený a těšil se do Ka-

taru. Tam šampionát v silnič-
ních závodech začne 6. břez-
na.
Salač testoval novou techni-

ku po přestupu z nižší katego-
rie Moto3, v úvodu víkendu
se ale ještě vzpamatovával
z těžkého pádu z tréninku
v Jerezu, který jej potkal po-
čátkemminulého týdne. „Prv-
ní den byl pro mě hodně těž-
ký, vůbec jsem nemohl přijít
na to, jak jet rychle. Byl jsem
úplně ztracený a nemohl
jsem pořádně tlačit, protože
jsem neměl dobrý pocit s mo-
torkou,“ líčí Salač.

Po sobotních jízdách už byl
ale spokojený, po změnách
v nastavení zrychlil a na
závěr dne zajel třináctý čas.
„Udělali jsme velkou změnu
namotorce a já se dal psychic-
ky do kupy. Začal jsem zajíž-
dět docela slušné časy,“ po-
chvaloval si dvacetiletý jez-
dec. Do patnáctého místa se
pohyboval rovněž v závěreč-
ném dnu v chladnějším poča-
sí, vyzkoušel si závodní strate-
gii, ale také dvakrát upadl
a o část tréninku jej připravi-
la prasklá hadička od zadní
brzdy. ČTK

inzerce

Více na www.jobdnes.cz/detail/STM56W
AURES Holdings a.s.

Pracovník podpory prodeje na prodejní ploše-

Praha. Zájem o práci s automobily, řidičský průkaz
sk. B podmínkou, ochotu pracovat ve venkovních
prostorách, práci s nasazením - bonusy za výkon.
Kontakt: hana Trlicová, tel.: 283 068 260, e-mail:
nabor@aaaauto.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/P42LGL
PSP Machinery s.r.o.

Vazač, vázání a manipulace těles s různým

těžištěm o hmotnosti 30 až 60 tun pomocí
mostového jeřábu nebo v součinnosti více jeřábů.
Manipulace s kontejnery, nakládky kolejových nebo
silničních vozidel. Tel.: 581 233 217, E-mail:
personalni@pspmachinery.cz

Zemědělství, lesnictví

Více na www.jobdnes.cz

AGRONOM/KA - ROSTLINNÁ VÝROBA (40. - 45.000 Kč)

prodavači/floristé

Ostatní zahradníci a pěstitelé v zahradnických školkách

*dojič/ka - FARMA MÍCHOV

*Zootechnik/čka

IT - vývoj aplikací a systémů

Více na www.jobdnes.cz

Skúsený Java Developer / Java Team Lead

Programátor JavaScript

Developer .NET for product that redefines financial markets

Hledá se Android (Kotlin/Java) vývojář – Plzeň

VÝVOJÁŘ C#/.NET DEVELOPER - REMOTE (60 - 80.000 Kč)

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403 246476

Barbora Krejčíková postoupi-
la na turnaji v Dauhá do osmi-
finále. Třetí tenistka světové-
ho žebříčku a turnajová dvoj-
ka si poradila s Polkou Mag-
dou Linetteovou 6:1 a 6:3. Na-
opak Petra Kvitová zápas dru-
hého kola nedohrála, dvojná-
sobná vítězka katarského tur-
naje vzdala Belgičance Elise
Mertensové za stavu 5:7 a 2:1
poté, co si nechala od fyziote-
rapeutky ošetřit levou ruku.
Důvodem je obnovený zánět
v zápěstí. Na turnaji v Dauhá
prošla do osmifinále také
další česká tenistka Tereza
Martincová. Arantxu Ruso-
vou z Nizozemska porazila
navzdory zaváhání v koncov-
ce 6:2, 6:4. ČTK

Geniální
„kanárek“ si
ještě poleží
Legendární fotbalista
Pelé musel neplánovaně
prodloužit pobyt v nemoc-
nici v Sao Paulu, kde pod-
stupuje další část léčby ra-
koviny tlustého střeva. Lé-
kaři během hospitalizace
odhalili v těle jednaosmde-
sátiletého Brazilce zánět
močových cest. Pelé, který
byl do nemocnice přijat
13. února, proto nadále zů-
stává v péči odborníků. Ně-
kdejší útočník se s rakovi-
nou léčí od loňského září,
kdy lékaři při rutinní pro-
hlídce objevili nádor v tlus-
tém střevě. Po jeho odstra-
nění strávil jeden z nejlep-
ších fotbalistů historie ně-
kolik dnů na jednotce in-
tenzivní péče, z nemocnice
byl propuštěn po necelém
měsíci. PROFIMEDIA

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p., přijmou zaměstnance k
ostraze objektů v Brně. Poža-
dujeme čistý RT, občanství ČR,
dobrý zdravotní stav, ovládání
pc, osvědčení strážný. Termín
nástupu dle dohody. Nabízí-
me: zázemí státního podniku,
12ti hodinové směny, nepřetr-
žitý provoz, průměrná mzda
od 130 Kč, příplatky za noc,
SO, NE, SV, stravenky v hodno-
tě 80 Kč - 2ks za směnu, 5 týd-
nů dovolené. Informace:
737226558, 731137658, email:
ladislav.turcin@vls.cz.246757

Krátce

Dopovala další
krasobruslařka
Dalším olympionikem
pozitivně testovaným na
doping na hrách v Pekin-
gu byla španělská kraso-
bruslařka Laura Barque-
rová. Mezinárodní testo-
vací agentura včera ozná-
mila, že Barquerová ne-
prošla kontrolou 18. úno-
ra po krátkém programu
v kategorii sportovních
dvojic.

Kde se bude
hrát finále?
Podle serveru BBC je
nyní téměř jisté, že Unie
evropských fotbalových
asociací (UEFA) přesune
kvůli krizi mezi Ruskem
a Ukrajinou konání letoš-
ního finále Ligy mistrů
z Petrohradu. ČTK

Tenis. Kvitové
se vrátily
bolesti ruky

Salač si zvyká
na silnější stroj

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




